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§ 19   

Ta krafttag mot våldsbejakande extremism 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-867/2015 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 28 

september 2015, dnr 1.6.1-7300/2015. 

 

I remissen framförs det att kommunen behöver ny och specifik 

kunskap för att kunna ta krafttag mot våldsbejakande extremism. 

Motionärerna föreslår en rad åtgärder i samverkan med externa 

aktörer för att öka kunskapen och kontrollen i de kommunala 

verksamheterna.  

 

Utbildningsnämnden föreslås genomföra ett kunskapslyft 

tillsammans med den nationella samordnaren mot våldsbejakande 

extremism. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till motionens intention att 

motverka att fler stockholmare rekryteras till våldsbejakande 

extremism, men anser inte att utbildningsnämnden har behov av ett 

särskilt kunskapslyft. Förvaltningen anser att grund- och 

gymnasieskolan redan har i uppdrag att förmedla en demokratisk 

värdegrund samt att samverka med socialtjänst, polis och andra 

relevanta aktörer sker genom samverkan i stadsdelarna. 

 

Riktade samordnande insatser på individnivå utifrån att eleven har 

hög skolfrånvaro och låg måluppfyllelse, vilket kan vara en 

indikator på att eleven riskerar att fara illa. Genomförs sedan våren 

2013 genom pilotprojektet samverkan skola och socialtjänst i åtta 

stadsdelar och med 16 skolor för målgruppen år 7-9. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samarbete med 

gymnasieavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
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Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade 

sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  

 
Särskilt uttalande 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Jan Jönsson (FP) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt nedan: 

 

Arbetet mot våldsbejakande extremism är en prioriterad uppgift för 

varje demokratiskt samhälle. Som förvaltningen skriver i sitt 

tjänsteutlåtande pågår ett arbete under kommunstyrelsen med att ta 

fram en stadsövergripande strategi för arbetet mot extremism. Vi 

följer arbetet noga och anser att de punkter som motionen tar upp är 

fortsatt relevanta i det arbetet, bland annat vad gäller vikten av ökad 

kunskap och stöd till avhoppare och anhöriga. 

 

Det är avgörande att strategin undviker tidigare begångna misstag 

och ger ett handfast och vetenskapligt underbyggt underlag för 

stadsdelarnas och facknämndernas arbete mot våldsbejakande 

extremism. Som motionärerna skriver måste ett förebyggande 

arbete kombineras med rättsvårdande insatser för att gripa och 

lagföra människor som begår våldsamma handlingar. De som möter 

invånare i riskzonen för radikalisering måste veta vad man ska titta 

efter och hur man ska agera om man märker att någon håller på att 

hamna i en radikal miljö. 

 

De som kommer i kontakt med Stockholms unga, till exempel lärare 

och fritidspedagoger måste veta vilka riskfaktorer de ska hålla utkik 

efter. Att dessa personer har kunskap om vilka tecken och symboler 

som marknadsför våldsbejakande extremism är avgörande för att i 

ett tidigt skede upptäcka och hindra radikalisering. 

 
Ersättaryttrande  

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till det 

särskilda uttalande gemensamt från (M) och (FP). 

 


